

_____ / _____ /

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1.11
(Локальный сметный расчет)
на Ремонт дверей по ул. Александровка , 3

Сметная стоимость: **69.130** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.239** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **23.132** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 11.2011 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Ремонт дверей со сменой приборов							
1.	E56-12-1	Смена дверных приборов петли	100 шт. приборов		0.18	13 409.59	2 413.73
		Объем: 1*18					
1. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	99.6	17.928	96.370	1 727.72
1. 2.	C101-0956	Петля накладная	шт.	100	18	31.05	558.90
1. 3.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.016	0.00288	44 133.60	127.10
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	1 204.22
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	856.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 474.90
2.	E56-12-2	Смена дверных приборов шпингалеты	100 шт. приборов		0.18	16 374.55	2 947.42
		Объем: 1*18					
2. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	147.6	26.568	96.370	2 560.36
2. 2.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.01	0.0018	44 133.60	79.44
2. 3.	C101-2001	Шпингалеты дверные размером 230x26 мм, оцинкованные или окрашенные	компл.	100	18	17.09	307.62
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	1 784.57
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	1 269.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 001.93
3.	E56-12-3	Смена дверных приборов ручки-скобы	100 шт. приборов		0.36	5 875.62	2 115.22
		Объем: 2*18					
3. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	32.76	11.7936	96.370	1 136.55

1	2	3	4	5	6	7	8
3. 2.	C101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	100	36	25.42	915.12
3. 3.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.004	0.00144	44 133.60	63.55
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	792.18
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	563.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 471.12

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							7 476.37
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 476.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69.7)							3 780.97
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49.6)							2 690.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							13 947.96
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							13 947.96
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 780.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							2 690.62
Сметная стоимость материалов							2 051.73
Оплата основных рабочих							5 424.63
Всего оплата труда							5 424.63
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94							0.94 3 554.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9							0.9 2 421.56
НДС 18% на материалы							18 369.31
НДС 18% на НР (κ=0,1712)							3.0816 109.52
НДС 18% на СП с κ=0,9 (κ=0,15)							2.7 65.38
ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1 С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ							13 996.24

Раздел 2. Ремонт дверей с заменой стекла

4.	E56-13-5	Ремонт дверных коробок широких в каменных стенах без снятия полотен	10		0.05	18 262.91	913.15
			коробок				
		Объем: 0.2*2.5					
4. 1.	31-1034	Рабочий строитель среднего разряда 3,4	чел.-ч	149.77	7.4885	107.520	805.16
4. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.19	0.0095	527.21	5.01
			(1)				
4. 3.	C101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	9.84	0.492	23.14	11.38
4. 4.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.0005	0.000025	60 772.50	1.52
4. 5.	C101-1814	Клей столярный сухой	кг	0.4	0.02	39.59	0.79
4. 6.	C102-0084	Бруски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0.33	0.0165	5 404.45	89.17
4. 7.	C411-0001	Вода	м3	0.17	0.0085	12.26	0.10
4. 8.	c509-9900	Строительный мусор	т	0.44	0.022		
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	561.20
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	399.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 873.71
5.	E56-12-1	Смена дверных приборов петли	100 шт.		0.025	13 409.59	335.24
			приборов				
		Объем: 1*2.5					
5. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	99.6	2.49	96.370	239.96
5. 2.	C101-0956	Петля накладная	шт.	100	2.5	31.05	77.63
5. 3.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.016	0.0004	44 133.60	17.65
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	167.25
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	119.02

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Всего с НР и СП</i>					621.51
6.	E56-12-3	Смена дверных приборов ручки-скобы	100 шт. приборов		0.05	5 875.62	293.78
		Объем: 2*2.5					
6. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	32.76	1.638	96.370	157.85
6. 2.	C101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	100	5	25.42	127.10
6. 3.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.004	0.0002	44 133.60	8.83
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	110.02
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	78.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					482.10
7.	E56-12-7	Смена дверных приборов пружины	100 шт. приборов		0.025	8 492.29	212.31
		Объем: 1*2.5					
7. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	57.24	1.431	96.370	137.91
7. 2.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.008	0.0002	44 133.60	8.83
7. 3.	C101-2004	Пружины	компл.	100	2.5	26.23	65.58
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	96.12
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	68.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					376.84
10.	E15-05-002-01	Остекление оконным стеклом прочих дверей на штапиках по замаске	100 м2 площади остекления дверей и витрин		0.025	39 681.64	992.04
		Объем: 1*2.5					
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
10. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	108.767	2.719175	96.370	262.05
10. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.4125	0.0103125	161.960	1.67
10. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.4125	0.0103125	387.72	4.00
		(1)				161.96	1.67
10. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.575	0.014375	527.21	7.58
		(1)					
10. 5.	C101-0244	Замаска оконная на олифе	т	0.045	0.001125	44 677.50	50.26
10. 6.	C101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	1	0.025	19.18	0.48
10. 7.	C101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0.0013	0.0000325	84 870.60	2.76
10. 8.	C101-1245	Стекло листовое площадью до 1,0 м2, 1 группы, толщиной 3 мм, марки М5	м2	106	2.65	250.85	664.75
10. 9.	C101-1757	Ветошь	кг	0.2	0.005	32.92	0.16
		<i>Накладные расходы</i>				80.33%	211.85
		<i>Сметная прибыль</i>				37.4%	98.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 302.52

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2							2 746.52
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 746.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69.7 - по стр. 4-7; %=80.33 - по стр. 10)							1 146.44
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49.6 - по стр. 4-7; %=37.4 - по стр. 10)							763.71
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 656.67
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2							4 656.67
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 146.44
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							763.71
Сметная стоимость материалов							1 127.00

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата механизаторов						1.67
	Оплата основных рабочих						1 602.93
	Стоимость механизмов						16.59
	Стоимость механизмов без зп механизаторов						14.92
	Всего оплата труда						1 604.60
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94					0.94	1 077.65
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9					0.9	687.34
	НДС 18% на материалы					18	202.86
	НДС 18% на механизмы					18	2.69
	НДС 18% на НР (κ=0,1712)					3.0816	33.21
	НДС 18% на СП с κ=0,9 (κ=0,15)					2.7	18.56
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2 С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ						4 768.83

Раздел 3. Ремонт дверей с заменой оргалита

11.	E56-12-1	Смена дверных приборов петли	100 шт. приборов			0.895	13 409.59	12 001.58
			Объем: 1*89.5					
11. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	99.6	89.142		96.370	8 590.61
11. 2.	C101-0956	Петля накладная	шт.	100	89.5		31.05	2 778.98
11. 3.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.016	0.01432		44 133.60	631.99
		<i>Накладные расходы</i>					69.7%	5 987.66
		<i>Сметная прибыль</i>					49.6%	4 260.94
		<i>Всего с НР и СП</i>						22 250.18
12.	E56-12-3	Смена дверных приборов ручки-скобы	100 шт. приборов			1.79	5 875.62	10 517.35
			Объем: 2*89.5					
12. 1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	32.76	58.6404		96.370	5 651.18
12. 2.	C101-0953	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная	шт.	100	179		25.42	4 550.18
12. 3.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.004	0.00716		44 133.60	316.00
		<i>Накладные расходы</i>					69.7%	3 938.87
		<i>Сметная прибыль</i>					49.6%	2 802.99
		<i>Всего с НР и СП</i>						17 259.21
13.	E10-01-012-02	Обшивка каркасных стен плитами древесноволокнистыми твердыми 5 мм	100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)			0.895	7 743.96	6 930.84
			Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
13. 1.	31-1026	Рабочий строитель среднего разряда 2,6	чел.-ч	21.045	18.835275		98.820	1 861.30
13. 2.	X33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.225	0.201375		5.38	1.08
13. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.65	0.58175		<u>527.21</u>	<u>306.70</u>
			(1)					
13. 4.	C101-0181	Гвозди строительные с плоской головкой 1,8x60 мм	т	0.0037	0.0033115		60 772.50	201.25
13. 5.	C101-0684	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	1000 м2	0.1025	0.0917375		49 712.56	4 560.51
		<i>Накладные расходы</i>					90.27%	1 680.20
		<i>Сметная прибыль</i>					42.84%	797.38
		<i>Всего с НР и СП</i>						9 408.42

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3						29 449.77
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						29 449.77
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69.7 - по стр. 11, 12; %=90.27 - по стр. 13)						11 606.72
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49.6 - по стр. 11, 12; %=42.84 - по стр. 13)						7 861.31
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						48 917.80
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3						48 917.80
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						11 606.72
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						7 861.31
	Сметная стоимость материалов						13 038.90
	Оплата основных рабочих						16 103.09
	Стоимость механизмов						307.79
	Стоимость механизмов без зп механизаторов						307.79
	Всего оплата труда						16 103.09
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94					0.94	10 910.32
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9					0.9	7 075.18
	НДС 18% на материалы					18	2 347.00
	НДС 18% на механизмы					18	55.40
	НДС 18% на НР (κ=0,1712)					3.0816	336.21
	НДС 18% на СП с κ=0,9 (κ=0,15)					2.7	191.03
	ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3 С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ						50 364.92

	. ИТОГО ПО СМЕТЕ						39 672.66
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						39 672.66
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69.7 - по стр. 1-7, 11, 12; %=80.33 - по стр. 10; %=90.27 - по стр. 13)						16 534.13
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=49.6 - по стр. 1-7, 11, 12; %=37.4 - по стр. 10; %=42.84 - по стр. 13)						11 315.64
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						67 522.43
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						67 522.43
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						16 534.13
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						11 315.64
	Сметная стоимость материалов						16 217.63
	Оплата механизаторов						1.67
	Оплата основных рабочих						23 130.65
	Стоимость механизмов						324.38
	Стоимость механизмов без зп механизаторов						322.71
	Всего оплата труда						23 132.32
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94					0.94	15 542.08
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9					0.9	10 184.08
	НДС 18% на материалы					18	2 919.17
	НДС 18% на механизмы					18	58.09
	НДС 18% на НР (κ=0,1712)					3.0816	478.94
	НДС 18% на СП с κ=0,9 (κ=0,15)					2.7	274.97
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ						69 129.99

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)